
Protokół  Nr XLII/2021 
 z posiedzenia  Rady  Gminy  Przechlewo  z  dnia 28 października  2021 r. 

 
Obrady sesji trwały od godz. 14:00 do godz. 14:55 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w 
Przechlewie.  
Ad.1. 
Otwarcie Sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz prawidłowości zwołania Sesji. 
Obrady XLI Sesji Rady Gminy Przechlewo VIII kadencji otworzył Przewodniczący Rady 
Gminy Przechlewo Pan Leszek Łozowicki. 
Miejsce obrad sala konferencyjna. Przewodniczący Rady powitał wszystkich śledzących 
obrady sesji online. Przypomniał, że obrady Rady Gminy Przechlewo są transmitowane na 
żywo i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad Rady 
Gminy Przechlewo są udostępniane na platformie transmisjabrad.info, na kanale Gminy 
Przechlewo. Link do kanału dostępny jest w Biuletynie Informacji publicznej oraz na stronie 
internetowej gminy. Ponadto Przewodniczący Rady poprosił osoby zabierające głos podczas 
obrad o respektowanie zasad ochrony danych osobowych oraz prywatności osób fizycznych 
oraz obecnych o wyciszenie telefonów komórkowych. Dodał, że z pełną treścią informacji 
administratora o przetwarzaniu danych osobowych można zapoznać się przed wejściem do 
sali konferencyjnej. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o zalogowanie się do systemu do 
głosowania w celu stwierdzenia prawomocności obrad. 
Po sprawdzeniu również podpisów na liście obecności, Przewodniczący poinformował, że 
obecnych podczas Sesji Rady Gminy Przechlewo jest 11 radnych.  
Następnie stwierdził, że Rada Gminy Przechlewo jest władna do podejmowania uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 i 1a do protokołu. 
 
W obradach  uczestniczyli także: 
Krzysztof Michałowski – Wójt Gminy,  Jan Gajo - Zastępca Wójta, Iwona Winkowska- 
Pietucha – Sekretarz Gminy, Anna Adamska - Skarbnik Gminy. 
Ad.2. 
Przyjęcie porządku obrad Sesji. 
Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki stwierdził, że porządek obrad Sesji został ustalony i 
dostarczony radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu Sesji, następnie zapytał, czy radni 
zgłaszają wnioski do porządku obrad. 
Nikt z Radnych nie zgłosił wniosku. 
Po czym jako pierwszy zabrał głos informując, że do Rady wpłynął wniosek Wójta o 
wprowadzenie do porządku obrad  następującego tematu: 
1)Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Przechlewo  na lata 2021-
2033 (druk nr: 81/2021). 
 
Przypomniał, że zmianę porządku obrad  Rada dokonuje bezwzględną większością głosów. 
Po czym stwierdził quorum i poddał  pod głosowanie zgłoszony wniosek: 
Głosowało 11 radnych za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie imiennego 
głosowania 
  -  za wprowadzeniem do porządku obrad  dzisiejszej Sesji powyższego  projektu uchwały 
głosowało – 11 radnych 
  -  przeciw - 0 
  -  wstrzymało się – 0 
Imienne głosowanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 



 
Następnie stwierdził,  że porządek obrad dzisiejszej Sesji został zmieniony,  a zgłoszony 
temat zostanie rozpatrzony w punkcie 14. 
 
Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz prawidłowości zwołania Sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad  Sesji. 

3. Informacja na temat sporządzenia protokołu z poprzedniej Sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między Sesjami. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji 
przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych w roku 2022 (druk nr76 /2021). 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021 ( druk nr 
77/2021). 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego ( druk nr  78/2021). 

8.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: „Programu współpracy Gminy Przechlewo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022” ( druk nr:79/2021). 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Przechlewo z przeprowadzonej kontroli  w roku 2021 ( druk nr 80/2021). 

10. Przedstawienie opinii Prezesa Sądu Rejonowego w Człuchowie dotyczącą potrzeb 
w zakresie wykonywania pracy przez skazanych i informacji Wójta o podmiotach, w których 
wykonywana jest kara ograniczenia  wolności  oraz praca  społecznie użyteczna. 

11. Informacja na temat oświadczeń majątkowych Radnych Rady Gminy Przechlewo. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości ( druk nr: 
67/2021). 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłaty miejscowej ( druk nr 68/2021). 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Przechlewo  na lata 2021-
2033 (druk nr: 81/2021). 

15. Zamknięcie XLII Sesji. 

 
Ad.3. 
Informacja na temat sporządzenia protokołu z poprzedniej Sesji. 
Przewodniczący Rady przedstawił informację na temat sporządzenia protokołu z poprzedniej 
Sesji. Poinformował, że protokół z poprzedniej Sesji Rady z dnia 28 września  2021 r. 
dostępny był do wglądu Radnym w biurze Rady Gminy i dotychczas nie wniesiono do niego 
żadnych uwag, następnie zwrócił się z zapytaniem czy obecnie ktoś z Radnych chce zgłosić 
poprawki lub uzupełnienia do tego protokołu? 
Nikt z Radnych nie zgłosił uwag. 
Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki stwierdził, że Rada przyjęła bez uwag protokół z 
poprzedniej Sesji. 
                                                 



Ad.4. 
Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między Sesjami. 
Wójt Krzysztof Michałowski złożył sprawozdanie z działalności w okresie między Sesjami. 
Sprawozdanie stanowi załącznik  do protokołu. 
Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi względnie pytania w 
związku ze złożonym sprawozdaniem. 
Radny Roman Barecki zgłosił zapytanie dotyczące wysokości  kwoty umorzenia podatku. 
Radny Zbigniew Hapka zgłosił zapytanie dot. działki na Kleśniku. 
Wójt Krzysztof Michałowski udzielił odpowiedzi na powyższe zapytania. 
Przewodniczący Rady  Leszek Łozowicki stwierdził, że Rada przyjęła do wiadomości 
sprawozdanie Wójta wraz z udzielonymi odpowiedziami. 
 
Ad.5. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji 
przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych w roku 2022 (druk nr 76 
/2021). 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został bardzo 
szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej oraz 
Komisji Oświaty, które zaopiniowały go pozytywnie nie zgłaszając uwag. 
Następnie Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki otworzył dyskusję.    
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Po czym Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki przedstawił projekt uchwały  Druk Nr 
76/2021 w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 
samorządowych zakładów budżetowych w roku 2022, a następnie stwierdził kworum i poddał 
pod głosowanie: 
W głosowaniu brało udział    -   11 Radnych obecnych na sali 
Głosowanie jawne przeprowadzono za pomocą urządzeń do głosowania umożliwiających 
imienne głosowanie: 
-za podjęciem uchwały głosowało - 11  Radnych 
-przeciw – 0 
-wstrzymało się – 0 
Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała Nr 
291/XLII/2021 w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 
samorządowych zakładów budżetowych w roku 2022 stanowi załącznik  do protokołu). 
 
Ad.6. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  w zmian w budżecie gminy na rok 2021 
 ( druk nr 77/2021). 
Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został bardzo 
szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej, która 
pozytywnie go zaopiniowała nie zgłaszając uwag. 

Następnie Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki otworzył dyskusję.    

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Po czym Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki przedstawił projekt uchwały  Druk Nr 
77/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok , a następnie stwierdził kworum i poddał 
pod głosowanie: 



W głosowaniu brało udział    -   11 Radnych obecnych na sali 
Głosowanie jawne przeprowadzono za pomocą urządzeń do głosowania umożliwiających 
imienne głosowanie: 
-za podjęciem uchwały głosowało - 11  Radnych 
-przeciw – 0 
-wstrzymało się – 0 
Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała Nr 
292/XLII/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021 stanowi załącznik  do 
protokołu). 
 
Ad.7. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie umowy o 
świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego ( druk nr  78/2021). 
Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został bardzo 
szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej, która 
pozytywnie go zaopiniowała nie zgłaszając uwag. 

Następnie Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki otworzył dyskusję.    

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Po czym Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki przedstawił projekt uchwały  Druk Nr 
78/2021 w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego , a następnie stwierdził kworum i poddał pod głosowanie: 
W głosowaniu brało udział    -   11 Radnych obecnych na sali 
Głosowanie jawne przeprowadzono za pomocą urządzeń do głosowania umożliwiających 
imienne głosowanie: 
-za podjęciem uchwały głosowało - 11  Radnych 
-przeciw – 0 
-wstrzymało się – 0 
Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała Nr 
293/XLII/2021 w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w 
zakresie publicznego transportu zbiorowego stanowi załącznik  do protokołu). 
 
Ad.8. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: „Programu współpracy Gminy Przechlewo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022” ( druk nr: 79/2021). 
Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został bardzo 
szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej oraz 
komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych, które pozytywnie go zaopiniowały nie 
zgłaszając uwag. 

Następnie Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki otworzył dyskusję.    

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Po czym Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki przedstawił projekt uchwały  Druk Nr 
79/2021 w sprawie : „Programu współpracy Gminy Przechlewo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 



publicznego i o wolontariacie na rok 2022”, a następnie stwierdził kworum i poddał pod 
głosowanie: 
W głosowaniu brało udział    -   11 Radnych obecnych na sali 
Głosowanie jawne przeprowadzono za pomocą urządzeń do głosowania umożliwiających 
imienne głosowanie: 
-za podjęciem uchwały głosowało - 11  Radnych 
-przeciw – 0 
-wstrzymało się – 0 
Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała Nr 
294/XLII/2021 w sprawie : „Programu współpracy Gminy Przechlewo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2022”  stanowi załącznik  do protokołu). 
 
Ad.9. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Przechlewo z przeprowadzonej kontroli  w roku 2021 ( druk nr 80/2021). 
Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został bardzo 
szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej, która 
pozytywnie go zaopiniowała nie zgłaszając uwag. 

Następnie Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki otworzył dyskusję.    

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Po czym Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki przedstawił projekt uchwały  Druk Nr 
80/2021 w sprawie przyjęcia stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przechlewo z 
przeprowadzonej kontroli  w roku 2021, a następnie stwierdził kworum i poddał pod 
głosowanie: 
W głosowaniu brało udział    -   11 Radnych obecnych na sali 
Głosowanie jawne przeprowadzono za pomocą urządzeń do głosowania umożliwiających 
imienne głosowanie: 
-za podjęciem uchwały głosowało - 11  Radnych 
-przeciw – 0 
-wstrzymało się – 0 
Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała Nr 
295/XLII/2021 w sprawie przyjęcia stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przechlewo z 
przeprowadzonej kontroli  w roku 2021 stanowi załącznik  do protokołu). 
 
Ad.10. 
Przedstawienie opinii Prezesa Sądu Rejonowego w Człuchowie dotyczącą potrzeb w 
zakresie wykonywania pracy przez skazanych i informacji Wójta o podmiotach, w 
których wykonywana jest kara ograniczenia  wolności  oraz praca  społecznie 
użyteczna. 
Wójt Gminy Krzysztof Michałowski przedstawił opinię Prezesa Sądu Rejonowego w 
Człuchowie dotyczącą potrzeb w zakresie  wykonywania pracy przez skazanych  oraz 
poinformował o podmiotach, w których wykonywana będzie kara ograniczenia wolności oraz 
praca społecznie użyteczna. 
 
Następnie Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję. 



Radny Adam Żmuda Trzebiatowski zgłosił zapytanie czy nie mogłyby te wszystkie skazane 
osoby wykonywać kary ograniczenia wolności wyłącznie w Zakładzie Gospodarki Komunalnej 
w Przechlewie? 
Radny Roman Barecki dodał, że z tego co się orientuje to do Wandzina trafiają również osoby 
z wyrokami, dlatego są oni tam też kierowani. 
Wójt wyjaśnił, że wyznaczenie tych dwóch podmiotów, w których skazani będą wykonywać 
prace jest praktykowane od lat.   
 
Po czym Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki stwierdził, że Rada przyjęła  powyższe 
informacje  do wiadomości  nie zgłaszając uwag. 
 
Informacje stanowią załącznik  do protokołu.   
 
Ad.11. 
Informacja na temat oświadczeń majątkowych Radnych Rady Gminy Przechlewo. 
          Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki poinformował, że zgodnie z art. 24 h ust. 12 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019 r.  poz. 506 ze 
zmianami) podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych w terminie do dnia 30 
października każdego roku przedstawia radzie Gminy informację o : 
   - osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie, 
   - nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach wraz z ich opisem, 
   - działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych 
     oświadczeniach majątkowych. 
Po czym przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych Radnych Rady Gminy, 
Wójta Gminy oraz Przewodniczącego Rady. 
Informacja w załączeniu. 
Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy ktoś jeszcze w ramach 
informacji i wniosków chciałby zabrać głos. 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Po czym stwierdził, że Rada przyjęła powyższą informacje do wiadomości. 
 
Ad.12. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości ( druk nr: 
67/2021).    
Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został bardzo 
szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej, która 
pozytywnie go zaopiniowała nie zgłaszając uwag. 

Następnie Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki otworzył dyskusję.    

Radny Adam Żmuda Trzebiatowski wyraził swoje niezadowolenie w sprawie proponowanej 
podwyżki podatku od nieruchomości. 
Więcej z radnych nikt nie zabrał głosu. 
Po czym Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki zamknął dyskusję, a następnie przedstawił 
projekt uchwały  Druk Nr 67/2021 w sprawie stawek podatku od nieruchomości,  stwierdził 
kworum i poddał pod głosowanie: 
W głosowaniu brało udział    -   11 Radnych obecnych na sali 
Głosowanie jawne przeprowadzono za pomocą urządzeń do głosowania umożliwiających 
imienne głosowanie: 



-za podjęciem uchwały głosowało - 10  Radnych 
-przeciw – 1 
-wstrzymało się – 0 
Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów (uchwała Nr 
296/XLII/2021 w sprawie stawek podatku od nieruchomości stanowi załącznik  do protokołu). 
 
Ad.13. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłaty miejscowej ( druk nr: 68/2021).    
Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został bardzo 
szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej, która 
pozytywnie go zaopiniowała nie zgłaszając uwag. 

Następnie Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki otworzył dyskusję.    

Z radnych nikt nie zabrał głosu. 
Po czym Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki zamknął dyskusję i poprosił swojego 
zastępcę o przedstawienie projektu uchwały  Druk Nr 68/2021 w sprawie opłaty miejscowej, 
następnie stwierdził kworum i poddał pod głosowanie: 
W głosowaniu brało udział    -   11 Radnych obecnych na sali 
Głosowanie jawne przeprowadzono za pomocą urządzeń do głosowania umożliwiających 
imienne głosowanie: 
-za podjęciem uchwały głosowało - 11  Radnych 
-przeciw – 0 
-wstrzymało się – 0 
Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała Nr 
297/XLII/2021 w sprawie opłaty miejscowej stanowi załącznik  do protokołu). 
 
Ad.14. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w zmiany WPF na lata 2021-2033 ( druk nr 
70/2021). 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został bardzo 
szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej, która 
pozytywnie go zaopiniowała nie zgłaszając uwag. 

Następnie Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki otworzył dyskusję.    

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Po czym Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki przedstawił projekt uchwały  Druk Nr 
81/2021 w sprawie zmiany WPF na lata 2021-2033, a następnie stwierdził kworum i poddał 
pod głosowanie: 
W głosowaniu brało udział    -   11 Radnych obecnych na sali 
Głosowanie jawne przeprowadzono za pomocą urządzeń do głosowania umożliwiających 
imienne głosowanie: 
-za podjęciem uchwały głosowało - 11  Radnych 
-przeciw – 0 
-wstrzymało się – 0 
Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 



Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała Nr 
298/XILI/2021 w sprawie zmiany WPF na lata 2021-2033  stanowi załącznik  do protokołu). 
 
Ad.15. 
Zamknięcie XLII Sesji. 
 
Na tym Sesję Rady Gminy zakończono.                    
    
Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i 
zamknął obrady Sesji  Rady Gminy Przechlewo nr XLII o godz. 14:55 
 
Z uwagi na problemy techniczne z urządzeniem rejestrującym obraz - integralną częścią 
protokołu jest nagranie z przebiegu Sesji utrwalone za pomocą urządzenia rejestrującego 
dźwięk na nośniku elektronicznym. 
 
Protokół sporządziła:                                                                              
                                                                                     Obradom przewodniczył: 
Mariola Bazanowicz                                                     Przewodniczący Rady Gminy 
Inspektor UG 
                                                                                         Leszek Łozowicki 
                    

 

 


